
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ        

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                 Αριθ.πρωτ: 19198 / 22-12-15 

∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ  

                Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς:  382/2015 

 

                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  Από το Πρακτικό 29/2015 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου  

Θέµα: Έγκριση µελέτης και διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισµού του έργου 

«Λειτουργία ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων Πάρου». 

 
  Στην Πάρο σήµερα 17 ∆εκεµβρίου 2015 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.30΄, το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Πάρου συνήλθε σε δηµόσια τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του ∆ήµου ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 18553/11-12-2015 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του, που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ήµου 

Πάρου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον 

∆ήµαρχο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) 

καθώς και στους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων Πάρου σύµφωνα µε την παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν.3852/10, για την 

συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας διάταξης.   

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως 

υπήρχε νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών παραβρέθηκαν 22 µέλη και 

ονοµαστικά οι:  

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους 

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1) Άγουρος Άγγελος, έφυγε µετά την συζήτηση της 382/15 απόφασης 

2) Βλαχογιάννης Χρήστος, έφυγε κατά την συζήτηση της 383/15 απόφασης, 3) 

Καραχάλιος Σταύρος, 4] Κασαπίδης Αναστάσιος, έφυγε µετά την συζήτηση της 384/15 

απόφασης,  5) Λεοντής Μικές, 6) Λουκής Γεώργιος του ∆ηµητρίου, έφυγε κατά την 

συζήτηση της 383/15 απόφασης 7) Λουκής Γεώργιος του Κωνσταντίνου, 8) 

Μαλαµατένιος Εµµανουήλ, 9) Μαλινδρέτος Χαράλαµπος, έφυγε µετά την συζήτηση της 

381/15 απόφασης,  10) Μαρινόπουλος Αθανάσιος, 11) Πατέλης Άγγελος, έφυγε µετά 

την συζήτηση της 381/15 απόφασης 12] Πετρόπουλος Ιωάννης, 13) Πούλιος 

Γεώργιος, 14) Ραγκούσης Γεώργιος, έφυγε µετά την συζήτηση της 379/15 απόφασης 

15) Ροκονίδας Κωνσταντίνος, 16] Ρούσσος Βατίστας, 17) Ρούσσος Πέτρος, έφυγε µετά 

την συζήτηση της 391/15 απόφασης, 18) Σαραντινός Χριστόδουλος–Γεώργιος, 19) 

Σαρρή–Παπακυρίλλου Θεοδώρα, έφυγε µετά την συζήτηση της 379/15 απόφασης 20) 

Τριπολιτσιώτης Γεώργιος 21] Χανιώτη Μαρία, έφυγε κατά την συζήτηση της 383/15 

απόφασης και 22) Χριστόφορος Χρήστος. 

Α π ό ν τ ε ς: 1) Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος, 2) Γκίκας Νέστωρ, 3) Γκόκας Αλέξιος, 4) 

Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα, 5) Καλακώνας Μηνάς . 

Παρών ήταν και ο ∆ήµαρχος Πάρου κ. Κωβαίος Μάρκος. 

  Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 

Πάρου παρευρέθηκαν οι: 1) Μπαρµπαρίγος Γεώργιος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

 

ΑΔΑ: 74ΜΤΩΞΓ-350



Νάουσας, έφυγε µετά την συζήτηση της 369/15 απόφασης, 2) Πούλιος Κωνσταντίνος 

της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αγκαιριάς έφυγε κατά την συζήτηση της 383/15 απόφασης. 

  Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου Τριπολιτσιώτη 

Αικατερίνη για την τήρηση των πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος 

ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Έγιναν 

ερωτήσεις-απαντήσεις και στη συνέχεια συζητήθηκαν ως κατωτέρω τα θέµατα προ 

ηµερήσιας διάταξης και τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. Επίσης µετά από οµόφωνη 

συναίνεση τροποποιήθηκε η σειρά των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης και 

συζητήθηκε το 24ο στην θέση του 12ου , το 12ο στη θέση του 13ου , το 13ο στην θέση του 

14ου  , το 22ο στη θέση του 15ου , το 14ο στην θέση του 16ου  , το 15ο στη θέση του 17ου , 

το 16ο στην θέση του 18ου , το 17ο στη θέση του 19ου , το 18ο στην θέση του 20ου , το 19ο 

στη θέση του 21ου , το 20ο στην θέση του 22ου  , το 21ο στη θέση του 23ου , το 23ο στη 

θέση του 24ου. 

Θέµα 15ο : ηµερήσιας διάταξης                                     Εισηγητής: Ραγκούσης Ιωάννης   

     Ο Πρόεδρος πριν την συζήτηση του θέµατος έδωσε το λόγο στον ∆ηµοτικό 

Σύµβουλο Μαλινδρέτο Χαράλαµπο που είπε: - Εγινε πασιφανές τοις πάσι ότι η κόπωση 

οδηγεί σε φυσιολογικούς εκνευρισµούς µε την παρατεταµένη χρονική διάρκεια του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου.  Ο Πρόεδρος κάνει έκκληση για συνέχιση του Συµβουλίου 

γιατί πρέπει να παρθούν οι αποφάσεις πριν λήξει το έτος και τυχόν συνεδρίαση µέσα 

στις γιορτές δεν θα έχει απαρτία και έδωσε το λόγο στον Αντιδήµαρχο Μαλαµατένιο 

Εµµανουήλ που είπε ότι: - Εχει γίνει παρανόηση µε τις ώρες και καθυστερήσαµε µε τις 

αλλεπάλληλες ψηφοφορίες για την εκλογή γραµµατέα.  Το συµβούλιο ξεκίνησε 20.20 

και µία ώρα τα προ ηµερήσιας και τέσσερις ώρες 01.20΄. 

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από ψηφοφορία, αφού έλαβε υπόψη του την αρνητική 

ψήφο επτά ∆ηµοτικών Συµβούλων: 1] Αγουρου Αγγελου, 2] Βλαχογιάννη Χρήστου, 3] 

Κασαπίδη Αναστασίου, παρών, 4] Λουκή Γεωργίου του ∆ηµητρίου, 5] Μαλινδρέτου 

Χαράλαµπου, 6] Ροκονίδα Κωνσταντίνου και 7] Χανιώτη Μαρίας, που προτείνουν την 

διακοπή της συνεδρίασης  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά    π λ ε ι ο ψ η φ ί α    την συνέχιση της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους: 1] Μαλινδρέτο 

Χαράλαµπο που είπε ότι: -∆εν θέλω µε τη στάση µου να κοροϊδεύω τους δηµότες 

αποφασίζοντας γι΄ αυτούς θέµατα µέσα στα µαύρα µεσάνυχτα και νοµίζω ότι αυτό είναι 

µεγάλο πρόβληµα που θα πρέπει όλοι να το ξαναδείτε.  2] Βλαχογιάννη Χρήστο, 

επικεφαλή που είπε ότι: - Συµφωνώ µε τον κ. Μαλινδρέτο.  Μετά τη 12η νυκτερινή 

είναι απαράδεκτο να λειτουργούµε και δεν είναι τυχαίο.  ∆εν µας τιµάει. 

     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του Συµβουλίου το 168/7-12-15 

υπηρεσιακό σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Υπηρεσίας ∆όµησης 

και Περιβάλλοντος ∆ήµου Πάρου, το οποίο αναφέρει: «…ΘΕΜΑ: Έγκριση µελέτης και 

διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισµού του έργου «Λειτουργία ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων Πάρου». 

Σας αποστέλλουµε ένα αντίγραφο της υπ’ αριθµ. 51/2015 µελέτης του έργου του θέµατος και 

των τευχών δηµοπράτησης αυτής, για την αποδοχή και έγκρισή τους. Επίσης το ∆.Σ. του ∆ήµου 

Πάρου θα πρέπει να αποφασίσει για την ∆ιακήρυξη Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού µε σφραγισµένες 

προσφορές µε ποσοστό έκπτωσης σε ακέραιες µονάδες επί τοις εκατό στο τιµολόγιο µελέτης, 

κατά το οποίο ανάδοχος ανακηρύσσεται ο συµµετέχων που προσέφερε το µεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης και άρα µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή. Η δαπάνη του έργου έχει 

ΑΔΑ: 74ΜΤΩΞΓ-350



συµπεριληφθεί στον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πάρου, έτους 2015-2016 και έχει εγκριθεί η 

υπ. Αρίθµ. 140/2015 (Α.∆.Α.:7ΘΨΦΩΞΓ-ΨΘΑ) απόφαση της Οικ. Επιτροπής του ∆ήµου 

Πάρου περί έγκρισης δέσµευσης και ψήφισης διάθεσης πίστωσης πολυετίας για το παραπάνω 

έργο, µε Κ.Α. Προϋπολογισµού 45.6279.001 και ποσού 0,00€ για το 2015, 57.180,24€ για το 

2016 και 14.295,06€ για το 2017…»  Η µελέτη αφορά εργασίες για την ταφή – εκταφή και 

καθαριότητα των ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων Πάρου και τις διάφορες παράπλευρες, 

επικουρικές τους εργασίες, λόγω έλλειψης µόνιµου προσωπικού στο ∆ήµο Πάρου και 

άµεσης ανάγκης για την οµαλή λειτουργία των κοιµητηρίων, όπως περιγράφεται στις 

τεχνικές προδιαγραφές της Συγγραφής Υποχρεώσεων της µελέτης. 

  Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµικού 

Σχεδιασµού, Υπηρεσίας ∆όµησης και Περιβάλλοντος που εισηγήθηκε το θέµα, 

απάντησε σε ερωτήσεις και είπε όπως κάθε χρόνο κάνουµε την διαδικασία. 

     Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω, τις διατάξεις των  

άρθρων 65, 67 και 69 του Ν. 3852/2010, το άρθρο 209  και 273 του Ν. 3463/06, το 

Π.∆.28/80, το ΦΕΚ 1291/11-8-10 Β΄, τα στοιχεία του σχετικού φακέλου και την 

αρνητική ψήφο, παρών, του ∆ηµοτικού Συµβούλου Ροκονίδα Κωνσταντίνου.    

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά   π λ ε ι ο ψ η φ ί α    

     1. Εγκρίνει την 51/2015, µελέτη της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, 

Υπηρεσίας ∆όµησης και Περιβάλλοντος ∆ήµου Πάρου, του έργου: «Λειτουργία 

∆ηµοτικών Κοιµητηρίων Πάρου», που συντάχθηκε από την Κάγκανη Αικατερίνη χηµικό 

µηχανικό του ∆ήµου Πάρου και θεωρήθηκε από τον προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης 

Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Ραγκούση Ιωάννη, προϋπολογισµού δαπάνης 71.475,3 €  

συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

     2. Προκηρύσσει Πρόχειρο ∆ιαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές µε ποσοστό 

έκπτωσης σε ακέραιες µονάδες επί τοις εκατό στο τιµολόγιο µελέτης, κατά το οποίο 

ανάδοχος ανακηρύσσεται ο συµµετέχων που προσέφερε το µεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης και άρα µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή. 

     3. Αναθέτει στην Οικονοµική Επιτροπή να καθορίσει τους όρους, την ηµεροµηνία 

διεξαγωγής του διαγωνισµού και να εγκρίνει τα πρακτικά του. 

     4. Η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων Προϋπολογισµού 45-6279.001 

ποσού 0,00 € για το 2015, 57.180,24 € για το 2016 και 14.295,06 € για το 2017. 

     5. Εξουσιοδοτεί το ∆ήµαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

     Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό   382/2015. 

Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 

Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 

κατωτέρω. 

    Ο ∆ήµαρχος   Ο Πρόεδρος            Τα µέλη  

       (Τ.Υ.)                         (Τ.Υ.)                       (Τ.Υ) 

Μάρκος Ι. Κωβαίος    Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος   1. Καραχάλιος Σταύρος 

                                                                                     2. Λεοντής Μικές 

                                                                                     3. Λουκής Γεώργιος του Κωνσταντίνου 

                                                                                     4. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ               

                                                                                     5. Μαρινόπουλος Αθανάσιος 

                                                                                     6. Πετρόπουλος Ιωάννης 

                                                                                     7. Πούλιος Γεώργιος 

ΑΔΑ: 74ΜΤΩΞΓ-350



                                                                                     8. Ροκονίδας Κωνσταντίνος 

                                                                                     9. Ρούσσος Βατίστας 

                                                                                    10. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος      

                                                                                    11. Χριστόφορος Χρήστος. 

                                                                                            

                                         Για την ακρίβεια  

       Ο ∆ήµαρχος                     Ο Πρόεδρος     

                                                                        

   Μάρκος Ι. Κωβαίος                        Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος        

ΑΔΑ: 74ΜΤΩΞΓ-350


		2015-12-22T14:49:10+0200
	Athens




